B Secundò, in Deo non est alius, & alius modus; est enim modus quasi adiectio, siue additamentum rei, quòd est imperfectionis, & compositionis argumentum; ergo non sunt in Deo duæ processionēs, altera per modum naturæ, altera per modum voluntatis, vt supra diximus.

C Tertiò, in Deo eadem est distinctio inter naturam, & intellectum, quæ est inter intellectum, & voluntatem; sed processio naturæ quæ est generatio, est processio eadem, quæ est ab intellectu; ergo est eadem etiam quæ est à voluntate; ergo non sunt duæ processionēs, altera ab intellectu, altera à voluntate.

D Quartò, ea quæ solo numero distinguuntur, non producuntur actionibus naturalibus specie distinctis, vt Petrus, & Paulus, quorum vterque gignitur generatione naturali eiusdem speciei; sed Filius, & Spiritus Sanctus solo numero distinguuntur; ergo hæc processionēs, si sunt distinctæ, solo numero distinguendæ sunt, & non formalitèr, & quasi specie.

E Quintò, ab vno perfecto non nisi vnū naturalitèr procedit; id enim quòd est perfectum, vna productione producit totū quòd potest, si naturalitèr producat; sed Pater est vnus: ergo ab eo sola vna processio, & vnus procedet. Et cōfirmatur, quoniam agens perfectius operatur per pauciora; ergo perfectissimum operans vna operatione operatur.

F Sextò, natura diuina est purus actus: ergo debita est illi operatio proximè emanans à natura; est enim imperfectio naturæ, vt indigeat operatrice virtute; ergo præter operationem intellectus & voluntatis.

Comment. ait mures è putri materiapro creatos, esse alterius speciei ab ijs, quos mures gignunt.

Confirm.

2. argum.

3. argum.

4. argum.

5. argum.

Confirm.

6. argum.

Imago est ratio cōmuniōr secundæ personæ: Filius magis propria: Verbum consubstantiale propriissima, & absolutissimam similitudinem explicans.

Respondio ad 1. argum. 2. argum. 3. argum. 4. argum. 5. argum. 6. argum.

voluntatis meditari possumus in Deo aliā A
processionē proximē à natura fluentē.

7.
Ultimum ex
S. Dionys.

Ultimò S. Dionys. de diuinis nomi-
nibus cap. 2. ait, pertinere ad diuinā bo-
nitatem vt procedat; ergo præter duas
processiones est vltima processio à di-
uina bonitate.

8.

Ad 1. argum.
Respond. 1.
Comētatoris
asseritū esse mi-
nus verisimile
Respond. 2.
Mutari speciē
naturę cōtin-
git ex defectu
generationis.

Responsio.

AD primum argumentum respon-
detur, ex defectu generationis mu-
tari speciē, quod cernimus in mulo, &
in portētis. Quare etsi mures editi è lu-
to, vel terra putrida dicantur esse alte-
rius speciē, quod non satis credimus;
non inde arguitur, ad processionem di-
uinam distinctam speciē consequi natu-
ram distinctam; quia vtraque processio
est perfectissima, cuius terminus est ea-
demmet natura. Ad confirmationē res-
pondetur, quod hæc duæ processiones
sunt quasi speciē distinctæ, & licet con-
ueniāt in termino formali essentiali, qui
est diuina natura, suos tamen habēt ter-
minos, quasi speciē distinctos, vt suo lo-
co ostendemus. Respondetur secundò,
quod distinguuntur penes diuersū prin-
cipium, scilicet intellectum, & volunta-
tem; vel penes ordinem originis, vt in-
fra quoque disputabitur.